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§ 9 

Plansamråd för Timotejen 19 och 28, Västberga 
Yttrande till stadsbyggnadskontoret 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

till stadsbyggnadskontoret med följande tillägg. 

Förslaget innebär en hög exploateringsgrad för området, vilket är 

positivt eftersom det möjliggör fler bostäder och andra 

verksamheter. Till de negativa effekterna hör ett ökat slitage på 

parker och offentliga rum. Stadsbyggnadskontoret måste därför - i 

samråd med andra fackförvaltningar - verka för en planering ur ett 

helhetsperspektiv för hela stadsdelen. Eftersom parker med mera 

inte går att ordna inom det aktuella planområdet måste staden 

reservera mark i närområdet för sådana ändamål. 

En kraftigt ökad befolkning i området kommer att medföra ett ökat 

tryck på den redan hårt belastade Telefonplans tunnelbanestation. 

Stadsbyggnadskontoret måste därför - i samråd med andra 

fackförvaltningar - verka för att SL bygger en andra ingång/utgång 

i tunnelbanestationens östra ände. En samordning måste ske med 

det redan påbörjade projektet med diarienummer 2013-05016 som 

rör Västberga 1:1, Midsommarkransen 1:1 och 1:14 samt 

Tvålflingan 5. 

Med 1 050 nya bostäder bör antalet förskoleavdelningar vara 

minst 21. Även om de nya bostäderna främst kommer att vara små 

lägenheter är det svårt att förutsäga vilka som kommer att flytta in 

i området, om det blir barnfamiljer eller inte. Med flexibelt 

utformade lokaler går eventuell överkapacitet att använda till 

andra verksamheter.  

Södertäljevägen/E4 utgör idag en barriär mellan de norra och 

södra delarna av Västberga. Med nya verksamheter i Timotejen 

kommer fler boende från södra Västberga att vilja ta sig dit. 

Omvänt kommer de boende i Timotejen att vilja ta sig till 

Västberga Handel och andra platser på den södra sidan. En gång- 

och cykelbro över Södertäljevägen kan vara ett sätt att binda ihop 

de två områdena. En lämplig placering kan vara i Radiusbackens 

förlängning i riktning mot Tombolavägen. Den aktuella planen bör 

därför reservera plats för en sådan bro, som gärna kan vara 

integrerad med nya byggnader och ytterligare bidra till en hög 

arkitektonisk kvalitet. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

                                                                                 Forts. nästa sida 

Forts. § 9 

 
Ärendet 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 18 november 2014. 
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Förslag till beslut 
Eva Fagerhem m.fl. (S), Jessica Jormtun m.fl. (MP) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) lade fram ett förslag till beslut och föreslog 

att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Abit Dundar m.fl. (FP), Lars Svärd m.fl. (M) och Hans Tjernström (C) 

föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 

 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

beslutat enligt förslaget från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet. 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (FP), Lars Svärd m.fl. (M) och Hans Tjernström (C) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag. 

 

”Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

stadsbyggnadskontoret.” 

________________ 

 


